

活動計算書

2023年4月1日～2024年3月31日

(単位：円)

| 科目                | 金 額     |         |           |
|-------------------|---------|---------|-----------|
| 1. 経常増減の部         |         |         |           |
| (1) 経常収益          |         |         |           |
| 受取会費              |         |         |           |
| 受取入会金             | 25,000  |         |           |
| 正会員受取会費           |         |         |           |
| - 個人会員            | 380,000 |         |           |
| - 団体会員            | 350,000 | 755,000 |           |
| 受取寄付金             |         |         |           |
| 受取寄付金             | 321,100 | 321,100 |           |
| 事業収益              |         |         |           |
| 講演会収益             | -       |         |           |
| 情報交換・ネットワーク支援事業収益 | -       |         |           |
| 講演・広報事業収益         | 312,080 | 312,080 |           |
| その他収益             |         |         |           |
| 受取利息              | 41      | 41      |           |
| 経常収益合計            |         |         | 1,388,221 |
| (2) 経常費用          |         |         |           |
| 事業費               |         |         |           |
| 【その他費用】           |         |         |           |
| 通信運搬費             | 36,200  |         |           |
| 広告宣伝費             | 413,642 |         |           |
| 支払地代家賃            | 96,229  |         |           |
| 諸会費               | 15,000  |         |           |
| 諸謝金               | 22,274  |         |           |
| 委託費               | 275,100 |         |           |
| 支払手数料             | 20,290  |         |           |
| 【その他費用計】          | 878,735 |         |           |
| 事業費計              |         | 878,735 |           |
| 管理費               |         |         |           |
| 【その他費用】           |         |         |           |
| 通信運搬費             | 7,046   |         |           |
| 広告宣伝費             | 175,092 |         |           |
| 支払地代家賃            | 49,031  |         |           |
| 委託費               | 196,000 |         |           |
| 支払手数料             | 20,564  |         |           |
| 【その他費用計】          | 447,733 |         |           |
| 管理費計              |         | 447,733 |           |
| 経常費用計             |         |         | 1,326,468 |
| 当期経常増減額           |         |         | 61,753    |
| 2. 経常外増減の部        |         |         |           |
| (1) 経常外収益         |         |         |           |
| 経常外収益計            |         |         | -         |
| (2) 経常外費用         |         |         |           |
| 経常外費用計            |         |         | -         |
| 当期経常外増減額          |         |         | -         |
| 当期正味財産増減額         |         |         | 61,753    |
| 前期繰越正味財産額         |         |         | 4,317,083 |
| 次期繰越正味財産額         |         |         | 4,378,836 |

貸借対照表  
2024年3月31日現在

(単位：円)

| 科 目        | 金 額       |           |           |
|------------|-----------|-----------|-----------|
| 資産の部       |           |           |           |
| 流動資産       |           |           |           |
| 現金         | 25,000    |           |           |
| 普通預金       | 4,376,110 |           |           |
| 貯蔵品        | 20,000    |           |           |
| 流動資産合計     |           | 4,421,110 |           |
| 資産合計       |           |           | 4,421,110 |
| 負債の部       |           |           |           |
| 流動負債       |           |           |           |
| 未払金        | 20,000    |           |           |
| 前受金        | 20,000    |           |           |
| 預り金        | 2,274     |           |           |
| 流動負債合計     |           | 42,274    |           |
| 固定負債       |           |           |           |
| 固定負債合計     |           |           |           |
| 負債合計       |           |           | 42,274    |
| 正味財産の部     |           |           |           |
| 正味財産期首残高   |           | 4,317,083 |           |
| 当期正味財産増減額  |           | 61,753    |           |
| 正味財産合計     |           |           | 4,378,836 |
| 負債及び正味財産合計 |           |           | 4,421,110 |

財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 N P O法人会計基準協議会）によっています。

- (1) 棚卸資産の評価基準および評価方法  
貯蔵品：最終仕入原価法による原価法によっています。
- (2) 消費税等の会計処理  
消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位：円)

| 科 目       | 講演・<br>広報事業 | 情報交換・<br>ネットワーク<br>支援事業 | キャリア教育・<br>支援事業 | 事業部門計    | 管理部門      | 合計        |
|-----------|-------------|-------------------------|-----------------|----------|-----------|-----------|
| I 経常収益    |             |                         |                 |          |           |           |
| 1. 受取会費   |             |                         |                 | -        | 755,000   | 755,000   |
| 2. 受取寄付金  |             |                         |                 | -        | 321,100   | 321,100   |
| 3. 事業収益   | 312,080     |                         |                 | 312,080  | -         | 312,080   |
| 4. その他収益  |             |                         |                 | -        | 41        | 41        |
| 経常収益計     | 312,080     | -                       | -               | 312,080  | 1,076,141 | 1,388,221 |
| II 経常費用   |             |                         |                 |          |           |           |
| (1) 人件費   |             |                         |                 |          |           |           |
| 人件費計      | -           | -                       | -               | -        | -         | -         |
| (2) その他経費 |             |                         |                 |          |           |           |
| 通信運搬費     | 32,737      | 1,765                   | 1,698           | 36,200   | 7,046     | 43,246    |
| 広告宣伝費     | 327,574     | 43,864                  | 42,204          | 413,642  | 175,092   | 588,734   |
| 支払地代家賃    | 72,128      | 12,283                  | 11,818          | 96,229   | 49,031    | 145,260   |
| 諸会費       | 15,000      |                         |                 | 15,000   |           | 15,000    |
| 諸謝金       | 22,274      |                         |                 | 22,274   |           | 22,274    |
| 委託費       | 175,100     | 50,000                  | 50,000          | 275,100  | 196,000   | 471,100   |
| 支払手数料     | 13,836      | 4,254                   | 2,200           | 20,290   | 20,564    | 40,854    |
| その他経費計    | 658,649     | 112,166                 | 107,920         | 878,735  | 447,733   | 1,326,468 |
| 経常費用計     | 658,649     | 112,166                 | 107,920         | 878,735  | 447,733   | 1,326,468 |
| 当期経常増減額   | △346,569    | △112,166                | △107,920        | △566,655 | 628,408   | 61,753    |

\*1 事業別の使途を指定されていない寄付金、及び会費は管理部門の収益として表示しています。

\*2 出版事業は実施していません。

3. 役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位：円)

| 科 目          | 財務諸表に計上<br>された金額 | うち役員との<br>取引 | うち近親者<br>及び支配法人<br>との取引 |
|--------------|------------------|--------------|-------------------------|
| (活動計算書)      |                  |              |                         |
| 受取会費         |                  |              |                         |
| 正会員受取会費-個人会員 | 405,000          | 45,000       |                         |
| 受取寄付金        | 321,100          | 300,000      |                         |
| 活動計算書計       | 726,100          | 345,000      | -                       |

4. その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状況並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

- 事業費と管理費の按分方法  
複数事業の共通費の按分方法については、直接費の割合によっています。
- その他の事業に係る資産の状況  
その他の事業は実施していません。

財産目録  
2024年3月31日現在

(単位：円)

| 科 目                       | 金 額       |           |           |
|---------------------------|-----------|-----------|-----------|
| 資産の部                      |           |           |           |
| 流動資産                      |           |           |           |
| 現金                        | 25,000    |           |           |
| 普通預金                      |           |           |           |
| --三菱東京UFJ銀行               | 4,376,110 |           |           |
| 貯蔵品                       |           |           |           |
| --商品券(寄付)                 | 20,000    |           |           |
| 流動資産合計                    |           | 4,421,110 |           |
| 資産合計                      |           |           | 4,421,110 |
| 負債の部                      |           |           |           |
| 流動負債                      |           |           |           |
| 未払金                       |           |           |           |
| --2023年度総会技術支援料           | 20,000    |           |           |
| 前受金                       |           |           |           |
| --正会員会費(2024年度～2025年度1名分) | 20,000    |           |           |
| 預り金                       |           |           |           |
| --2024年3月講演料源泉所得税         | 2,274     |           |           |
| 流動負債合計                    |           | 42,274    |           |
| 負債合計                      |           |           | 42,274    |
| 正味財産合計                    |           |           | 4,378,836 |